

Nr 71.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53, i vad propositionen avser inrikesdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Elfte huvudtiteln.

1:o) **Bidrag till uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 150 (bilaga 10, s. 53 och 54 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 13 mars 1953) framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva,

a) att Solhems sjukhus må för bestridande av uppkomna merkostnader för anordnande av ny operationsavdelning komma i åtnjutande av statsbidrag med högst 13 320 kronor;

b) att ifrågakommande kostnader må bestridas från det för budgetåret 1952/53 anvisade reservationsanslaget till Bidrag till uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter.

2:o) **Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Provisoriskt iordningställande av verkstadsbyggnad m. m.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 54—56) föreslagit riksdagen att till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Provisoriskt iordningställande av verkstadsbyggnad m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 48 000 kronor.

Den 7 och 8 februari 1953 härjades den s. k. verkstadsbyggnaden å Svartsjö av eld. Därvid förstördes fullständigt byggnadens övervåning, vilken inrymde samlingssal, maskinrum för biograf, bibliotek samt expeditioner för pastorn och arbetsterapeuten. Skador anställdes även i byggnadens båda övriga våningar, av vilka mellanvåningen inrymde lokaler för skråreri, skomakeri och arbetsterapeutisk verksamhet, medan bottenvåningen uteslutande disponerades för verkstadsrörelse (snickeri, måleri m. m.).

Den brunna verkstadsbyggnaden inrymde lokaler för arbetsterapi och fritidssysselsättning. Då det är av synnerligen stor betydelse ur vårdsynpunkt, att internerna kan hållas sysselsatta, under dagarna med arbete och under fritiden med olika slag av förströelse- och studieverksamhet, anser departementschefen det nödvändigt, att omedelbara åtgärder vidtages för att åtminstone hjälpligt kunna hålla denna verksamhet i gång vid anstalten. Med hänsyn till de omfattande skadorna på verkstadsbyggnaden och då denna vid det pågående generalplanarbetet ändock avsetts framdeles skola ersättas av nybyggnader, bör byggnaden endast iordningställas så, att den provisoriskt kan användas. Anstaltsledningen har redan påbörjat arbetet härmed. Planeringen och kostnadsberäkningen av byggnadsåtgärderna har utförts i samråd med teknisk expertis hos byggnadsstyrelsen. Mot de till 26 000 kronor uppskattade kostnaderna har departementschefen intet att erinra.

Kostnaderna för ersättningsanskaffning av maskiner, arbetsmateriel och verktyg har beräknats på grundval av införskaffade anbud. Beloppen, tillhoppa 12 000 kronor, anses med hänsyn härtill böra godtagas. Vidare biträdades förslag av anstaltsstyrelsen att i slottsbyggnaden inredes expeditionslokaler åt pastorn och arbetsterapeuten för en kostnad av 5 000 kronor. För att upprätthålla fritids- och studieverksamheten förordas inventarieanskaffning till en kostnad av 5 000 kronor. Särskilda medel anses icke behöva anvisas till ersättning för litteratur, som utlånats av annat bibliotek. Den ersättning, som anstalten må bli skyldig utgiva till de vid brandtillfället tjänstgörande brandkårerna, anses i första hand böra bestridas från anstaltens omkostnadsanslag. Därför beräknas icke i detta sammanhang några medel för ändamålet. Det sammanlagda anslagsbehovet uppskattas således till 48 000 kronor, vilket belopp föreslås anvisat å tilläggsstat för löpande budgetår.

Utskottet, som understryker att den brunna verkstadsbyggnaden, vilken ändock avsetts skola ersättas av nybyggnader, endast bör iordningställas så, att den provisoriskt kan användas, har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Provisoriskt iordningställande av verkstadsbyggnad m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 48 000 kronor.

Stockholm den 17 april 1953.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 72.